demandas do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED, em conformidade com 
as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Empresa vencedora: 
Lote Único - A 7 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA,  CNPJ:  29.041.189/0001-42, Valor 
global: R$ 507.000,00 (quinhentos e sete mil reais). Salvador - BA, 04/07/2023. Jaime Salgado 
de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

-Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, NO MUNICÍPIO DE TANQUE 
NOVO - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante Vencedora: PMG 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA (EPP). - Valor Total:  R$421.258,27 (quatrocentos e 
vinte e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos). Salvador - BA, 04 de 
julho de 2023. - Janilton Santos Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 
exercício.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição de materiais para construção. Empresa adjudicatária: 
NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA  - LOTE ÚNICO no valor total de R$ 113.874,10 
(cento e treze mil oitocentos e setenta e quatro reais e dez centavos)  - Critério de julgamento: 
menor preço. Ilhéus-BA 29/06/2023. Cassia Regina Matias Santos Abijaude - Pregoeira Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO: O VICE REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ 
-UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

Aquisição de medicamentos (Registro de Preços), insumos farmacêuticos e correlatos para 
assistência farmacêutica. Empresa(s) adjudicatária(s): ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.192.829/0001-08. Lote: 03. Valor do Lote: 
R$ 1.197.000,00 (um milhão e cento e noventa e sete mil reais). FABMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. Lote: 06. Valor do(s) Lote: R$ 3.048.360,00 
(três milhões, quarenta e oito mil e trezentos e sessenta reais). MEDISIL MEDICAMENTOS 
LTDA. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Lote: 01. Valor do Lote: R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos 
e cinquenta reais). MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 
21.681.325/0001-57. Lote: 02. Valor do Lote: R$ 353.115,00 (trezentos e cinquenta e três mil